CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Praça Raul Soares s/n° - Centro

Montes Claros/MG – CEP: 39.400-070

Telefone (038) 2211-3448

E-mail: cmdca.montesclaros@gmail.com

PROCESSO DE ESCOLHA PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
EDITAL 1/2019

1ª RETIFICAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Montes
Claros - MG - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte
retificação:

1. No anexo V, o programa da prova de conhecimentos específicos sofre a seguinte
alteração: onde se lê (...) Lei Federal nº 12.696/12 (...), leia-se (...) Lei Federal nº
12.696/12, bem como a Resolução 170/14 do Conselho Nacional dos Direitos da
Criança e Adolescente - CONANDA que altera a Resolução nº 139 de 17 março de
2010 (...)

As demais disposições deste Edital permanecem inalteradas.

Montes Claros  – MG, 06 de junho de 2019.

Karine Neves Dias
Presidente do CMDCA